



3. *Kosten für Anschlussleitungen nach § 11(5) AEBAbwasser*

3.1 *Herstellung und Erneuerung im Rahmen von Baumaßnahmen (Kanalauswechslungen, - sanierungen und Neuerschließungen sowie von grundhaften Straßenbauvorhaben)*

Entgelt netto	2.800,00 Euro/Stück
zzgl. gesetzl. Umsatzsteuer z. Z. 19%	532,00 Euro/Stück
Entgelt brutto	3.332,00 Euro/Stück

3.2 *Neuherstellung im Rahmen von Einzelmaßnahmen außerhalb 3.1*

Entgelt netto	4.500,00 Euro/Stück
zzgl. gesetzl. Umsatzsteuer z. Z. 19%	855,00 Euro/Stück
Entgelt brutto	5.355,00 Euro/Stück

3.3 *Erneuerung von Einzelanschlüssen außerhalb 3.1*

Entgelt netto	7.000,00 Euro/Stück
zzgl. gesetzl. Umsatzsteuer z. Z. 19%	1.330,00 Euro/Stück
Entgelt brutto	8.330,00 Euro/Stück

3.4 *Reparatur, Veränderungen, Unterhaltung und Beseitigung von Bestandsanlagen*

Abrechnung nach Aufmaß	in Höhe der tatsächlich anfallenden Kosten, aber nur max. in Höhe 3.3
------------------------	--